
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

PORTARIA Nº 107, de 19 de fevereiro de 2025 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CADASTRO 

RESERVA DE TUTORES A DISTÂNCIA PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DE 

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA, FÍSICA, PEDAGOGIA, 

COMPUTAÇÃO, TECNOLÓGO EM ANÁLISE E DESENCOLVIMENTO DE SISTEMAS 

(ASD) E PARA OS CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO ESCOLAR, CIÊNCIA 

É 10! EDUCAÇÃO DO CAMPO E EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA, TODOS 

OFERTADOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA OFERTADO PELO 

CEAD/UESB/UAB/CAPES 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições Edital nº. 348/2024, alterado 

pelas Portarias nº. 006 e 035/2025, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial 

do Estado (D.O.E.) de 21/12/2024 e 08 e 28/01/2025, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de Tutores a 

Distância, na condição de bolsistas, para atuar no cursos de os Cursos de Graduação de Licenciatura 

em Matemática, Física, Pedagogia, Computação e Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de 

Sistemas (ASD) e para os Cursos de Pós-Graduação (Lato Sensu) Gestão Escolar, Ciência é 10! 

Educação do Campo e Educação Especial e Inclusiva, ofertados na modalidade de Educação a 

Distância, conforme o Plano Nacional de Formação de Professores da Educação Básica, 

EaD/Uesb/Capes, em consonância com o Sistema Universidade Aberta do Brasil, 

UAB/Capes/MEC, de acordo com as Tabelas 01, 02 e 03 constantes no Anexo Único desta 

Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por curso, cidade/polo e classificação final. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º O candidato que se sentir insatisfeito com o resultado final, poderá entrar com 

recurso, encaminhando para o e-mail uesbvirtual@uesb.edu.br, do 20 e 21 de fevereiro de 2025. 

http://www2.uesb.br/
mailto:uesbvirtual@uesb.edu.br


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

  



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 107/2024 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE 

TUTORES A DISTÂNCIA PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA 

EM MATEMÁTICA, FÍSICA, PEDAGOGIA, COMPUTAÇÃO, TECNOLÓGO EM 

ANÁLISE E DESENCOLVIMENTO DE SISTEMAS (ASD) E PARA OS CURSOS DE 

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO ESCOLAR, CIÊNCIA É 10! EDUCAÇÃO DO CAMPO 

E EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA, TODOS OFERTADOS NA MODALIDADE A 

DISTÂNCIA OFERTADO PELO CEAD/UESB/UAB/CAPES (EDITAL Nº 348/2024) 

 

RESULTADO FINAL 

 

Curso de 

Opção para 

a Tutoria  

Polos - 

Todos os 

Cursos  

1-Cidade 

Polo/ 2-

Território 

Identidade 

(TI) / 3-

Fora do 

TI-Bahia  

Nome Completo do 

Candidato  

Titula

ção 

Experi

ência 

EaD  

Exper

iência 

Tutor

ia  

Temp

o 

Educa

ção 

Básica  

Tempo 

Ensino 

Superio

r  

Pontu

ação 

Total  

ADS Ipiaú 1 
Igor Roberto 

Gonçalves Teixeira 
20 9 15 16 16 76 

ADS Ipiaú 2 
William da Silva 

Melo 
20 0 15 16 0 51 

ADS Ipiaú 2 
Anderson de 

Almeida Santos 
10 0 15 16 0 41 

ADS Ipiaú 2 Jonas Jesus Oliveira 20 0 0 16 0 36 

ADS Ipiaú 3 
Daiana Conceição 

Souza 
10 0 8 0 0 18 

ADS Itapetinga 1 
Andrique Figueirêdo 

Amorim 
20 0 0 0 24 44 

ADS Itapetinga 1 
Roger Jose Freitas 

Duarte Candido 
10 0 15 12 0 37 

ADS Itapetinga 1 Henrique Reis Bispo 10 0 3 4 0 17 

ADS Itapetinga 1 
Anne Carvalho 

Matos 
10 0 0 4 0 14 

ADS Itapetinga 3 
Gleidson Santos 

Correia 
20 0 0 16 16 52 

ADS Itapetinga 3 
Suzana Vieira Silva 

Magalhães 
20 15 0 0 8 43 

ADS Itapetinga 3 
Antonio Cesar 

Souza dos Santos 
10 3 0 16 0 29 

Ciência e 

10! 
Barreiras 3 

Gisele Oliveira de 

Uzêda   
10 0 0 16 0 26 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ciência e 

10! 
Guanambi 1 

Dinaléia Araujo da 

Silva 
20 0 0 16 0 36 

Ciência e 

10! 
Guanambi 2 

Marionilson Meira 

Santana  
10 0 15 16 0 41 

Ciência e 

10! 
Jequié 1 

Amanda Nery da 

Silva 
20 0 15 35 0 70 

Ciência e 

10! 
Jequié 1 Amilton Meira Brito 10 0 15 16 0 41 

Ciência e 

10! 
Jequié 1 Aline Garcia Santos 10 0 6 16 0 32 

Ciência e 

10! 
Jequié 1 Thais Jesus Bastos 10 0 0 4 0 14 

Ciência e 

10! 
Jequié 2 

Igor Roberto 

Gonçalves Teixeira 
20 9 15 16 16 76 

Ciência e 

10! 
Jequié 2 Jonas Jesus Oliveira 20 0 0 16 0 36 

Ciência e 

10! 
Jequié 3 

Juliana Nascimento 

Andrade 
30 0 0 12 24 66 

Ciência e 

10! 
Jequié 3 

Iasmim Dantas dos 

Santos E Santos  
20 0 3 16 0 39 

Ciência e 

10! 
Jequié 3 

Indionara Galvão 

Reis 
20 0 0 16 0 36 

Ciência e 

10! 
Jequié 3 

José Roberto Silva 

de Santana Junior 
10 0 0 0 8 18 

Ciência e 

10! 

Vitória da 

Conquista 
1 

Maria Cristina 

Xavier Reis Vilas 

Boas 

20 0 15 16 0 51 

Ciência e 

10! 

Vitória da 

Conquista 
1 

Neuciene de Jesus 

Chaves  
10 0 0 8 0 18 

Ciência e 

10! 

Vitória da 

Conquista 
2 

Avanês Silva de 

Oliveira 
10 0 0 0 0 10 

Ciência e 

10! 

Vitória da 

Conquista 
3 

Tatiane Kelly Pinto 

de Carvalho 
30 0 6 16 12 64 

Ciência e 

10! 

Vitória da 

Conquista 
3 

Jasmym Alves 

França 
20 0 0 8 0 28 

Ciência e 

10! 

Vitória da 

Conquista 
3 

Beatriz dos Santos 

Pinheiro Cangussu 
10 0 0 12 0 22 

Ciência e 

10! 

Vitória da 

Conquista 
3 

Sillas Oliveira 

Santos 
0 0 0 16 0 16 

Educação 

do Campo 

Bom Jesus 

da Lapa 
1 

Queziane Martins da 

Cruz  
20 12 12 0 0 44 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Educação 

do Campo 

Bom Jesus 

da Lapa 
2 

Josedalva Farias dos 

Santos 
10 0 9 16 0 35 

Educação 

do Campo 
Brumado 1 

Marionilson Meira 

Santana  
10 0 15 16 0 41 

Educação 

do Campo 
Brumado 1 

Maria Leidia de 

Souza Machado 
10 0 6 16 0 32 

Educação 

do Campo 
Brumado 1 

Laís Sueli Pereira 

dos Santos 
10 0 0 8 0 18 

Educação 

do Campo 
Brumado 2 

Kleber Santos 

Chaves 
20 9 0 16 0 45 

Educação 

do Campo 
Brumado 3 Amilton Meira Brito 10 0 15 16 0 41 

Educação 

do Campo 
Brumado 3 

Gisele Oliveira de 

Uzêda 
10 0 0 16 0 26 

Educação 

do Campo 
Caetité 1 

Carlos Roberto 

Moreira de Souza 

Marinho 

20 0 12 8 0 40 

Educação 

do Campo 
Guanambi 1 

Maria das Graças 

Pereira 

Donato36508705504 

10 0 3 16 0 29 

Educação 

do Campo 
Guanambi 1 Bruno Santos Souza 10 0 0 4 0 14 

Educação 

do Campo 
Guanambi 2 

Jamile de Souza 

Soares 
20 0 0 16 0 36 

Educação 

do Campo 
Itapetinga 1 

Jolúcia Santos de 

Jesus 
20 0 15 12 0 47 

Educação 

do Campo 
Itapetinga 1 

Juan Monteiro 

Andrade 
20 0 0 0 0 20 

Educação 

do Campo 
Itapetinga 1 Henrique Reis Bispo 10 0 3 4 0 17 

Educação 

do Campo 
Itapetinga 1 

Sillas Oliveira 

Santos 
0 0 0 16 0 16 

Educação 

do Campo 
Itapetinga 1 

Beatriz dos Santos 

Pinheiro Cangussu 
10 0 0 4 0 14 

Educação 

do Campo 
Itapetinga 1 

Winner Pereira 

Santos 
10 0 0 4 0 14 

Educação 

do Campo 
Itapetinga 3 

Igor Roberto 

Gonçalves Teixeira 
20 9 15 16 16 76 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Educação 

do Campo 
Itapetinga 3 

Tatiane Kelly Pinto 

de Carvalho 
30 0 6 16 12 64 

Educação 

do Campo 
Itapetinga 3 

Alana Ferreira 

Coelho 
10 0 0 16 0 26 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Brumado 1 
Raquel Barbosa 

Rocha 
10 0 3 0 4 17 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Ibotirama 3 
Gisele Oliveira de 

Uzêda    
10 0 0 16 0 26 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Itapetinga 1 

Regiane Gomes 

Pamponet de 

Oliveira Campos 

20 0 6 16 0 42 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Itapetinga 1 

Fernanda Giselle 

Morais do Vale 

Cestari 

20 6 0 0 12 38 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Itapetinga 1 
Luciana Souza 

Viana 
20 0 0 16 0 36 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Itapetinga 1 
Rafael Martins 

Ribeiro 
10 6 0 12 4 32 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Itapetinga 1 
Jasmym Alves 

França 
20 0 0 8 0 28 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Itapetinga 1 
Thays Marinho 

Oliveira 
20 0 0 8 0 28 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Itapetinga 1 
Mariana de Jesus 

Lima  
10 0 0 16 0 26 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Itapetinga 1 Henrique Reis Bispo 10 0 3 4 0 17 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Itapetinga 1 
Sillas Oliveira 

Santos 
0 0 0 16 0 16 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Itapetinga 1 
Beatriz dos Santos 

Pinheiro Cangussu 
10 0 0 4 0 14 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Jequié 1 
Ivana Conceição de 

Deus Nogueira 
30 0 0 0 24 54 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Jequié 1 Amilton Meira Brito 10 0 15 16 0 41 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Jequié 1 
Gleidismar 

Nascimento Ferreira 
10 0 0 16 0 26 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Jequié 1 
Maira Souza 

Machado 
0 6 0 16 0 22 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Jequié 1 
Geronice Lima 

Santos 
10 0 0 0 0 10 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Jequié 1 
Lucimara Almeida 

Lima 
10 0 0 0 0 10 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Jequié 2 
Igor Roberto 

Gonçalves Teixeira 
20 9 15 16 16 76 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Jequié 2 Jonas Jesus Oliveira 20 0 0 16 0 36 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Jequié 3 
Laiane Barros dos 

Santos Menezes 
20 0 0 0 0 20 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Macaúbas 1 
Silvani Silva de 

Almeida 
20 0 15 16 0 51 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Macaúbas 2 
Kleber Santos 

Chaves 
20 9 0 16 0 45 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Macaúbas 2 
Caroline Aparecida 

Alves Teixeira 
10 0 0 16 0 26 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Macaúbas 3 
Marionilson Meira 

Santana  
10 0 15 16 0 41 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Vitória da 

Conquista 
1 

Klayton Santana 

Porto 
30 6 9 0 24 69 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Vitória da 

Conquista 
1 

Maria Cristina 

Xavier Reis Vilas 

Boas 

20 0 15 16 0 51 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Vitória da 

Conquista 
1 

Cristiane de 

Azevedo Guimarães 
30 0 0 16 0 46 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Vitória da 

Conquista 
1 Jussara Vieira Dias 20 0 0 16 4 40 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Vitória da 

Conquista 
1 

Andreia dos Reis 

Almeida 
20 0 0 16 0 36 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Vitória da 

Conquista 
1 

Marilia do Amparo 

Alves Gomes 
20 0 0 0 12 32 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Vitória da 

Conquista 
1 

Reneila Souza Paiva 

Pimentel 
10 0 0 16 0 26 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Vitória da 

Conquista 
1 

Emanoela Silva 

Martins Souza  
10 0 3 4 0 17 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Vitória da 

Conquista 
1 

Andreza Santos 

Sales Jasmim 
10 0 0 4 0 14 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Vitória da 

Conquista 
3 

Tatiane Kelly Pinto 

de Carvalho 
30 0 6 16 12 64 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Educação 

Especial e 

Inclusiva 

Vitória da 

Conquista 
3 

Maria Barbara 

Santos de Oliveira 
10 0 0 0 0 10 

Física Brumado 1 
César Leonardo 

Moreira Ferraz 
20 0 0 16 0 36 

Física Brumado 1 Marcos Teixeira 10 0 15 0 0 25 

Física Brumado 1 
Jardel dos Santos 

Leite 
10 0 6 4 0 20 

Física Jequié 1 
Marco Antonio 

Barros Portela 
10 0 3 8 0 21 

Física Jequié 2 
Igor Roberto 

Gonçalves Teixeira 
20 9 15 16 16 76 

Física Jequié 2 
Igor Roberto 

Gonçalves Teixeira 
20 9 15 16 16 76 

Física Macaúbas 4 
Marcelo Wanderley 

de Almeida Santos 
20 12 0 16 4 52 

Física Serrinha 3 Eliel Silva Souza  20 0 0 16 0 36 

Gestão 

Escolar 
Brumado 1 

Simone Correia 

Oliveira Bernardes 
20 0 0 16 16 52 

Gestão 

Escolar 
Brumado 1 

Josiane Souza Pires 

Lima 
20 0 3 12 4 39 

Gestão 

Escolar 
Brumado 1 

Maria Leidia de 

Souza Machado 
10 0 6 16 0 32 

Gestão 

Escolar 
Brumado 2 

Caroline Aparecida 

Alves Teixeira 
10 0 0 16 0 26 

Gestão 

Escolar 
Brumado 2 Antoniel Neves Cruz 20 0 0 4 0 24 

Gestão 

Escolar 
Brumado 3 

Kleber Santos 

Chaves 
20 9 0 16 0 45 

Gestão 

Escolar 
Brumado 3 

Rafael da Conceição 

Lidório Vieira  
10 0 0 4 14 28 

Gestão 

Escolar 
Brumado 3 

Gisele Oliveira de 

Uzêda 
10 0 0 16 0 26 

Gestão 

Escolar 
Guanambi 1 

Dinaléia Araujo da 

Silva 
20 0 0 16 0 36 

Gestão 

Escolar 
Guanambi 2 

Marionilson Meira 

Santana  
10 0 15 16 0 41 

Gestão 

Escolar 
Itapetinga 1 

Jolúcia Santos de 

Jesus 
20 0 15 12 0 47 

Gestão 

Escolar 
Itapetinga 1 

Jasmym Alves 

França 
20 0 0 8 0 28 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Gestão 

Escolar 
Itapetinga 1 

Estelita Benevides 

Santos Ramos 
10 0 0 8 4 22 

Gestão 

Escolar 
Itapetinga 1 

Hilheno Oliveiral 

Miranda 
20 0 0 0 0 20 

Gestão 

Escolar 
Itapetinga 1 Henrique Reis Bispo 10 0 3 4 0 17 

Gestão 

Escolar 
Itapetinga 1 

Sillas Oliveira 

Santos 
0 0 0 16 0 16 

Gestão 

Escolar 
Itapetinga 1 Erlaine Alves Vilela 10 0 0 4 0 14 

Gestão 

Escolar 
Itapetinga 1 

Denise Carvalho dos 

Santos 
10 0 0 0 0 10 

Gestão 

Escolar 
Jequié 1 

Jaqueline Trindade 

Araujo 
20 0 0 0 24 44 

Gestão 

Escolar 
Jequié 1 

Leonardo Moraes 

dos Santos 
20 0 6 12 0 38 

Gestão 

Escolar 
Jequié 1 

Sulaine Almeida 

Ramos 
20 0 0 12 0 32 

Gestão 

Escolar 
Jequié 1 

Jeane de Almeida 

Oliveira  
10 0 0 16 0 26 

Gestão 

Escolar 
Jequié 1 

Thaíssa de Jesus 

Bastos  
10 0 6 4 0 20 

Gestão 

Escolar 
Jequié 1 

Ivoneide Matos 

Brandão 
10 0 0 4 0 14 

Gestão 

Escolar 
Jequié 1 

Adrielle Viana 

Ramos 
10 0 0 0 0 10 

Gestão 

Escolar 
Jequié 1 

Geronice Lima 

Santos 
10 0 0 0 0 10 

Gestão 

Escolar 
Jequié 2 

Igor Roberto 

Gonçalves Teixeira 
20 9 15 16 16 76 

Gestão 

Escolar 
Jequié 2 Jonas Jesus Oliveira 20 0 0 16 0 36 

Gestão 

Escolar 
Jequié 3 

Genice Portugal 

Santos Miranda 
10 0 0 16 26 52 

Gestão 

Escolar 
Santana 2 

Edilson Silva 

Carvalho 
10 0 0 16 0 26 

Gestão 

Escolar 
Santana 2 

Leizana D´Arc 

Nascimento Nunes 
10 0 12 0 0 22 

Gestão 

Escolar 
Santana 3 Amilton Meira Brito 10 0 15 16 0 41 

Gestão 

Escolar 

Vitória da 

Conquista 
1 Anely Silva Oliveira 20 12 9 16 0 57 

Gestão 

Escolar 

Vitória da 

Conquista 
1 

Eliane Nascimento 

dos Santos 
20 0 15 0 16 51 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Gestão 

Escolar 

Vitória da 

Conquista 
1 

Maria Cristina 

Xavier Reis Vilas 

Boas  

20 0 15 16 0 51 

Gestão 

Escolar 

Vitória da 

Conquista 
1 

Gilvan dos Santos  

Sousa  
20 9 0 16 0 45 

Gestão 

Escolar 

Vitória da 

Conquista 
1 

Marlene Moreira 

Xavier 
20 0 0 16 0 36 

Gestão 

Escolar 

Vitória da 

Conquista 
1 

Jane Cleia 

Guimarães Cantil 
10 0 0 0 0 10 

Gestão 

Escolar 

Vitória da 

Conquista 
1 

Marilândia Oliveira 

Viana 
10 0 0 0 0 10 

Gestão 

Escolar 

Vitória da 

Conquista 
3 

Tatiane Kelly Pinto 

de Carvalho 
30 0 6 0 0 36 

Gestão 

Escolar 

Vitória da 

Conquista 
3 

Beatriz dos Santos 

Pinheiro Cangussu 
10 0 0 4 0 14 

Gestão 

Escolar 

Vitória da 

Conquista 
3 

Camila Morais 

Pereira 
10 0 0 0 0 10 

Licenciatura 

em 

Computação 

Brumado 1 
Clara de Souza 

Almeida 
10 0 0 4 0 14 

Licenciatura 

em 

Computação 

Brumado 1 
Elmo Chenyer Soto 

Tello Brito Brito 
10 0 0 0 0 10 

Licenciatura 

em 

Computação 

Brumado 3 
Fabricio de Sousa 

Pinto 
20 0 12 0 24 56 

Licenciatura 

em 

Computação 

Brumado 3 Dárcio Santos Rocha 20 0 0 0 0 20 

Licenciatura 

em 

Computação 

Carinhanha 2 
Tiago do Carmo 

Nogueira 
30 3 6 4 0 43 

Licenciatura 

em 

Computação 

Ilhéus 1 
Wesley Filipe Costa 

Santos  
10 0 0 0 0 10 

Licenciatura 

em 

Computação 

Ipiaú 1 
Igor Roberto 

Gonçalves Teixeira 
20 9 15 16 16 76 

Licenciatura 

em 

Computação 

Ipiaú 2 
William da Silva 

Melo 
20 0 15 16 0 51 

Licenciatura 

em 

Computação 

Itabuna 3 
Alessandro Barreto 

Lamarão 
10 0 0 16 0 26 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Licenciatura 

em 

Computação 

Jacaraci 1 
Zuleide Cerqueira 

do Carmo 
0 0 0 0 0 0 

Matemática Barreiras 1 
Matheus Costa de 

Souza 
20 0 3 16 0 39 

Matemática Barreiras 1 
Marcos André Teles 

Luna 
20 0 0 16 0 36 

Matemática Barreiras 1 
Kauanny Santos de 

Souza 
10 0 0 16 0 26 

Matemática Barreiras 1 
Paulo Beserra de 

Araújo Júnior 
10 0 9 0 0 19 

Matemática Barreiras 3 Danilo Santos Sousa 10 0 0 16 0 26 

Matemática 
Bom Jesus 

da Lapa 
1 

Lídia Maria Silva 

Magalhães Ribeiro 
10 0 9 16 24 59 

Matemática 
Bom Jesus 

da Lapa 
3 

Magna Alves de 

Souza Reis 
20 0 9 16 0 45 

Matemática 
Bom Jesus 

da Lapa 
3 

Jorge Adriano 

Carneiro Nunes 
20 0 3 16 0 39 

Matemática Brumado 3 
Neurací Dias 

Amaral 
20 0 9 16 24 69 

Matemática Brumado 3 
Veronice Meira da 

Silva 
20 0 12 16 0 48 

Matemática Brumado 3 
Cristiane Freitas 

Prado 
10 0 3 16 0 29 

Matemática Brumado 3 Samuel Dias Alves 20 0 0 4 0 24 

Matemática Itapetinga 1 Henrique Reis Bispo 10 0 3 4 0 17 

Matemática Itapetinga 1 
Jonas Santos 

Monteiro  
0 0 0 0 0 0 

Matemática Itapetinga 2 
Jerusa Silva dos 

Santos 
20 0 6 16 0 42 

Matemática Itapetinga 3 
Igor Roberto 

Gonçalves Teixeira 
20 9 15 16 16 76 

Matemática Itapetinga 3 
Bruno Pereira 

Pinheiro 
20 0 15 16 24 75 

Matemática Itapetinga 3 Luana Silva Santana 20 0 15 15 24 74 

Matemática Itapetinga 3 

Patrícia Benevides 

de Oliveira E 

Oliveira 

30 0 12 16 8 66 

Matemática Itapetinga 3 
André Carlos Pereira 

da Silva 
10 0 15 16 24 65 

Matemática Itapetinga 3 
Fábio Nunes 

Magalhães 
20 0 6 16 4 46 

Matemática Itapetinga 3 
Wilson Moura Silva 

Filho 
30 0 0 16 0 46 

Matemática Itapetinga 3 
Gleidson Santos 

Correia 
20 0 0 16   36 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Matemática Itapetinga 3 

Jose Fernando 

Santos Rodrigues 

Junior 

20 0 0 16 0 36 

Matemática Itapetinga 3 
Adenilton Pereira de 

Barros 
10 0 6 16 0 32 

Matemática Itapetinga 3 
Lucas Venâncio da 

Silva Santos 
20 0 0 0 8 28 

Matemática Itapetinga 3 
Anderson de 

Almeida Santos 
10 0 0 16 0 26 

Matemática Itapetinga 3 
Vanessa dos Santos 

Soares  
10 0 0 12 0 22 

Matemática Itapetinga 3 
Fhilippe Silva 

Carvalho  
10 0 0 0 0 10 

Matemática Macaúbas 1 
Judite Rocha dos 

Santos  
10 0 6 16 0 32 

Matemática Macaúbas 3 
Silvani Silva de 

Almeida 
20 0 15 16 0 51 

Pedagogia Brumado 1 
Sidinei de Jesus 

Queiroz 
10 0 0 12 22 44 

Pedagogia Brumado 1 
Mônica Lima de 

Brito 
10 6 6 0 0 22 

Pedagogia Brumado 1 
Laís Sueli Pereira 

dos Santos 
10 0 0 8 0 18 

Pedagogia Brumado 3 
Dennis Lucena 

Mendes 
10 3 15 16 24 68 

Pedagogia Brumado 3 
Joseyane Coelho 

Santos  
10 0 3 16 0 29 

Pedagogia Brumado 3 
Prissilla Silva de 

Freitas  
10 0 0 16 0 26 

Pedagogia Brumado 3 
Camila de Jesus 

Borges 
10 0 0 0 0 10 

Pedagogia Carinhanha 1 
Diogo da Silva 

Cerqueira 
10 15 12 0 24 61 

Pedagogia Carinhanha 3 
Edilson Silva 

Carvalho 
10 0 0 16 0 26 

Pedagogia Carinhanha 3 
Gisele Oliveira de 

Uzêda    
10 0 0 16 0 26 

Pedagogia Ipiaú 1 
Débora Bernardo 

Santos 
10 0 0 8 0 18 

Pedagogia Ipiaú 2 Amilton Meira Brito 10 0 15 16 0 41 

Pedagogia Ipiaú 2 
Leonardo Moraes 

dos Santos  
20 0 6 12 0 38 

Pedagogia Ipiaú 2 Jonas Jesus Oliveira 20 0 0 16 0 36 

Pedagogia Ipiaú 2 
Amanda Silva 

Cardoso  
10 0 0 16 0 26 

Pedagogia Ipiaú 2 
Nicole Santana 

Santos  
10 0 0 8 0 18 

Pedagogia Ipiaú 2 
Camila Pereira 

Ferreira  
0 0 0 16 0 16 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia Ipiaú 2 Ailla Costa Santos 10 0 0 4 0 14 

Pedagogia Ipiaú 2 
Ana Paula Macedo 

Santos Monteiro  
10 0 0 0 0 10 

Pedagogia Ipiaú 2 
Tailane de Oliveira 

Santos  
10 0 0 0 0 10 

Pedagogia Ipiaú 3 
Lorena Bárbara da 

Rocha Ribeiro 
20 0 15 8 0 43 

Pedagogia Ipiaú 3 
Jocilene Alves dos 

Santos 
10 0 0 16 0 26 

Pedagogia Ipiaú 3 
Umelda Miranda 

Fagundes 
10 0 0 0 16 26 

Pedagogia Ipiaú 3 
Célia Serafim 

Santana 
20 0 0 0 0 20 

Pedagogia Ipiaú 3 
Beatriz dos Santos 

Pinheiro Cangussu 
10 0 0 4 0 14 

Pedagogia Ipiaú 3 
Thiago Lucas 

Lavander 
10 0 0 4 0 14 

Pedagogia Jacaraci 1 
Sara Fernanda Coqui 

Meira 
10 0 0 4 0 14 

Pedagogia Macaúbas 1 
Judite Rocha dos 

Santos  
10 0 6 16 0 32 

Pedagogia Macaúbas 2 
Luciana Pereira 

Camacam 
20 0 0 16 8 44 

Pedagogia Macaúbas 2 
Caroline Aparecida 

Alves Teixeira 
10 0 0 16 0 26 

Pedagogia Macaúbas 3 
Marionilson Meira 

Santana  
10 0 15 16 0 41 

 


